
Název:  Red Hat zahájil další dekádu spolupráce s MU v Brně 

ISSN:  1212-4567 

Zdroj:  IT Systems 

Datum:  18.12.2017 

Číslo:  12 

Str.:  43 

Jazyk:  cz 

Odkaz:  http://www.SystemOnLine.cz 

Domicil:  IT12A43B.TXT 

 

Red Hat zahájil další dekádu spolupráce s MU v Brně 
 

Společnost Red Hat spolupracuje již 10 let s Masarykovou univerzitou (MU) v Brně a hodlá v tom i 

nadále pokračovat, když právě prodloužil smlouvu o vzájemné spolupráci na další období. Mezi 

hlavní formy spolupráce Red Hatu a MU patří vedení závěrečných bakalářských a magisterských 

diplomových prací na témata týkající se reálných projektů, přičemž v průměru se jedná o 18 

obhájených prací za semestr. Významný je také sponzoring doktorandů a jejich projektů v 

laboratořích.  

Red Hat nabízí studentům a doktorandům MU také možnost využívat výzkumné zázemí přímo ve 

svém R&D centru, kde mohou pod vedením odborníků Red Hatu realizovat komunitní projekty i 

vlastní specifické výzkumné záměry. Red Hat tak umožňuje studentům Fakulty Informatiky MU 

získávat a sdílet praktické zkušenosti a stát se uznávanými odborníky v oblasti návrhu a vývoje 

komplexních softwarových řešení.  

"Dnes, po deseti letech spolupráce s MU můžeme s hrdostí říci, že mnoho našich projektů se stalo 

vzorem při rozšiřování spolupráce s akademickou sférou u nás i v zahraničí. V návaznosti na 

dosažené úspěchy připravujeme nové programy na podporu diverzity i poskytování mezinárodních 

studijních programů. Masarykova univerzita je ostatně jednou z nejlepších univerzit v oblasti 

zpřístupnění vzdělání studentům s různými formami znevýhodnění, na kterých se také podílíme." 

ocenil dosavadní spolupráci Radovan Musil, ředitel vývojového centra Red Hat v Brně.  

 

 

http://www.systemonline.cz/

